

Handläggare:
Monika Lind
08 508 18 122
Christina Carleson
08 508 18 117

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2015-06-11

Upphandling av nattpatrull inom den kommunala hemtjänsten

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att nattpatrull inom den kommunala hemtjänsten åter ska upphandlas och uppdrar åt förvaltningen att utarbeta ett förslag till förfrågningsunderlag. Nämnden tar därefter ställning till förfrågningsunderlaget under hösten 2015.

Per-Ove Mattsson
tillförordnad stadsdelsdirektör

Päivi Kabran
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämndens avtal med Omsorgshuset i Stockholm AB om nattpatrull inom den kommunala hemtjänsten löper ut den 31 maj 2016 och kan då inte förlängas. Eftersom insatsen är begränsad och de fasta kostnaderna är höga bedömer förvaltningen att det skulle innebära orimligt höga kostnader att bedriva verksamheten i egen regi. Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar att tjänsten åter ska upphandlas och uppdrar åt förvaltningen att utarbeta ett förfrågningsunderlag, för ställningstagande i höst.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen egen regi – äldreomsorg, funktionsnedsättning och socialpsykiatri och avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.

Bakgrund

Stadsdelsnämndens avtal med Omsorgshuset i Stockholm AB, organisationsnummer 556672-3267, om nattpatrull inom hemtjänsten löper ut den 31 maj 2016. Det är inte möjligt att förlänga avtalet. Därför måste nämnden antingen genomföra en ny upphandling eller driva verksamheten i egen regi.

Uppdraget

Uppdraget avser driftansvar nattetid för biståndsbeslutade omvårdnadsinsatser hos äldre inom Farsta kommunala hemtjänst. Det omfattar också akuta vård- och omsorgsbehov som uppmärksammas genom trygghetslarm.

Insatserna ska kunna utföras nattetid året runt mellan klockan 22.00 och 07.30 hos den äldre. Det kan undantagsvis bli aktuellt med insatser även hos yngre personer.

I dagsläget är 30 personer beviljade någon form av insats på natten. Totalt har hemtjänstenheten ansvar för 38 insatser per natt. Utöver det tillkommer i genomsnitt ungefär fem larmutryckningar per natt.

Verksamheten omsatte år 2014 totalt 1,5 miljoner kronor.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har beräknat kostnaderna för att bedriva verksamheten i egen regi. På grund av de höga fasta kostnaderna och ett begränsat antal insatser blir verksamheten orimligt dyr.

De fasta kostnaderna består till stor del av personalkostnader. Bemanningen måste vara minst två personer vid varje givet tillfälle nattetid. För att verksamheten ska fungera behövs totalt minst 5,2 heltidstjänster.

Att bedriva verksamheten i egen regi skulle enligt preliminära beräkningar årligen generera ett underskott om ungefär två miljoner kronor.

Alternativet är att genomföra en ny upphandling. Kostnaden beräknas då – liksom under nuvarande avtalsperiod – kunna bli betydligt lägre eftersom en entreprenör har möjlighet att skapa stordriftsfördelar genom att ha kunder också från andra enheter och stadsdelsområden.

Med utgångspunkt från förvaltningens bedömning avseende den högre kostnaden för drift i egen regi föreslås stadsdelsnämnden besluta att nattpatrull inom den kommunala hemtjänsten åter ska upphandlas. Nämnden föreslås uppdra åt förvaltningen att utarbeta ett förslag till förfrågningsunderlag som nämnden därefter tar ställning till under hösten 2015.